
Besluit tot het wijzigen van de Regeling met betrekking tot de heffing en 

invordering van de gemeentelijke belastingen 2011 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel d.d. 13 december 2022, DIR/BEL (nr. 1722102); 

  

overwegende dat in de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2019 een drempelbedrag is 

opgenomen waardoor op (deel) betalingen op belastingschulden geen invorderingsrente verschuldigd 

is als het bedrag beneden € 23,-- blijft. Deze bepaling houdt verband met de uitvoeringspraktijk die al 

sinds jaar en dag in Amersfoort wordt toegepast en wordt voortgezet in de Leidraad invordering ge- 

meentelijke belastingen Amersfoort 2023. In het kader van de uniformiteit en eenduidigheid van beleids- 

regels is het nodig om deze Regeling hierop aan te passen; 

  

gelet op de Algemene inzake rijksbelastingen, de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling Invor- 

deringswet 1990, Leidraad invordering gemeentelijke belasting Amersfoort 2023 en de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen: 

  

“Besluit tot het wijzigen van de Regeling met betrekking tot de heffing en invordering van de gemeen- 

telijke belastingen 2011” 

Artikel 1 Wijziging 
De “Regeling met betrekking tot de heffing en invordering van de gemeentelijke belastingen 2011” 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4 derde lid komt te luiden: 

3. In afwijking van de in het tweede lid bedoelde regeling wordt bij iedere (deel)betaling op een 

belastingaanslag rente berekend. Wanneer het verschuldigde rentebedrag onder de € 23,00 blijft 

wordt geen rente in rekening gebracht. 

  

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van de Regeling met betrekking tot de heffing 

en invordering van de gemeentelijke belastingen 2011. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingen de Leidraad invordering gemeentelijke be- 

lastingen Amersfoort 2023, op 1 januari 2023. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 20 december 2022, 

De secretaris, 

N.W. Kamphorst 

De burgemeester, 

L.M.M. Bolsius 

Toelichting    

Artikel 1A 

Al in Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2019 is een drempelbedrag opgenomen waarbij 

op (deel) betalingen op belastingschulden geen invorderingsrente verschuldigd is als het bedrag beneden 

€ 23,-- blijft. Deze bepaling houdt verband met de uitvoeringspraktijk die al sinds jaar en dag in 

Amersfoort wordt toegepast en wordt voortgezet in de Leidraad 2023. 

  

Nu bleek dat in een besluit, te weten de Regeling met betrekking tot heffing en invordering van gemeen- 

telijke belastingen 2011, stond vermeld dat het drempelbedrag van € 23,-- geldt bij de enige en laatste 

betaling. In het kader van de uniformiteit en eenduidigheid van beleidsregels verdient het de aanbeveling 

om deze regel aan te passen aan het bestaande beleid zoals in de beide Leidraden opgenomen. Daarom 

Nr. 580563 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2022 nr. 580563 30 december 2022 1 



is in het besluit tevens opgenomen dat uw college de betreffende bepaling, artikel 4, uit de Regeling 

met betrekking tot de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen 2011 overeenkomstig de 

omschrijving in de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2023 aan te passen. 
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